
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 5/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 116/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση ανάθεσης δικαστικής εκπροσώπησης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ 
ενώπιον του Β΄ Τμήματος του Διοικητικού Εφετείου Κομοτηνής σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων  20 
και 21 του Π.Δ. 18/89 και 1,2,3,4 του Ν.702/1977, σχετικά με την εκδίκαση της αίτησης  ακυρώσεως της 
ένωσης εταιρειών «EXPOWORK ΜΟΝ. Α.Ε ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΑ  ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΕΚΘΕΣΙΑΚΩΝ -
ΣΥΝΕΔΡΙΑΚΩΝ ΧΩΡΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ -TETRAGON Α.Ε ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΚΑΙ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ-GREAT TRADE EXHIBITIONS & EXPORTS CONSULTING 
Ι.Κ.Ε». 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 26 Φεβρουαρίου 2021 ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια 
περιφοράς σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και 
της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/43584/806/22-2-2021 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 8) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) 
Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 116: Εισηγούμενη το δέκατο πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Δια Βίου Μάθησης, 
Απασχόλησης, Εμπορίου & Τουρισμούύ της Π.Α.ΜΘ.  με το υπ’ αριθμ. πρωτ: ΕΞ/ΔΒΜΚΑ76/12-2-2021 
έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής  τα εξής: 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις 

1. του Ν.4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

2. του Ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 

3. του Ν.4250/2014 (Α' 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 
Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄161) 
και λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1,   

4. την παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α' 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 
της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές»,  

5. του Ν. 3886/2010 (Α' 173) «Δικαστική προστασία κατά τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων Εναρμόνιση 
της ελληνικής νομοθεσίας με την Οδηγία 89/665/ΕΟΚ του Συμβουλίου της 21ης Ιουνίου 1989 (L 395) 
και την Οδηγία 92/13/ΕΟΚ του Συμβουλίου της 25ης Φεβρουαρίου 1992 (L 76), όπως 
τροποποιήθηκαν με την Οδηγία 2007/66/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
11ης Δεκεμβρίου 2007 (L335)»,(μέχρι τις 31/03/2017), 

6. του Ν.4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…»,  

7. του Ν.3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις”, 

8. του Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ145Α) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες», 
9. του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα  Καλλικράτης» (ΦΕΚ87/Α’/07-06-2010),όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

ΑΔΑ: ΨΗΑΛ7ΛΒ-Ι7Κ



10. του Π.Δ. υπ’ αριθμ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» 
που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 237/Α’/27-12-2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

11. την Κ.Υ.Α. Π1 2380/2012 (ΦΕΚ3400Β) «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 
διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων», 

12. την υπ΄αριθ. 6107 /17-12-2019 έγκριση διακήρυξης για το Υποέργο 2:   "Συμμετοχή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας -Θράκης  σε εκθέσεις εσωτερικού και εξωτερικού"  Α/Α 2 της πράξης 
"ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ -ΘΡΑΚΗΣ ( 
κωδικόςΟΠΣ5042070)  της   Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Ε.Π Περιφέρειας Α.Μ.Θ την με ΑΔΑ: 
ΩΗΧΘ7ΛΒ-Ρ2Π και ΑΔΑΜ 20PROC006155480 περίληψη διακήρυξης για την επιλογή αναδόχου του 
υποέργου 2: ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ ΣΕ 
ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΚΑΙ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ» στο πλαίσιο της πράξης με τίτλο: «Τουριστική 
Προβολή Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης»  (α/α ΕΣΗΔΗΣ 83881)   

14.  την αριθ. πρωτ. ΔΔ. οικ. 1327 (ΦΕΚ1026/τ.Β’/13-04-2016) Απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. 
«Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων, «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων Τμημάτων και 
Γραφείων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και  Θράκης», 

  15.  την υπ΄  382/ πρ. 23/12-06-2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Α.Μ.Θ  με 
την οποία εγκρίνεται το 1ο Πρακτικό της Επιτροπής αποσφράγισης  και αξιολόγησης προσφορών του 
ανοικτού διεθνούς διαγωνισμού για την υλοποίηση του υποέργου 2: «Συμμετοχή της Περιφέρειας 
ΑΜΘ σε εκθέσεις εσωτερικού και εξωτερικού», συνολικού προϋπολογισμού 2.936.127,80         
ευρώ με Φ.Π.Α., με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική  άποψη προσφορά, 
βάσει της βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής, στο πλαίσιο της Πράξης με τίτλο: «Τουριστική Προβολή 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας -  Θράκης», σύμφωνα με το οποίο η Επιτροπή  έκρινε Α) την 
απόρριψη της προσφοράς της Ένωσης Εταιρειών «1.EXPOWORK ΜΟΝ. A.E. ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΕΚΘΕΣΙΑΚΩΝ-ΣΥΝΕΔΡΙΑΚΩΝ ΧΩΡΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ – 
2.TETRAGON A.E. ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ – 3.GREAT TRADE 
EXHIBITIONS & EXPORTS-CONSULTING Ι.Κ.Ε.» με αριθ. προσφ. ΕΣΗΔΗΣ 16403219 Β) Να 
συνεχίσει στο επόμενο στάδιο του διαγωνισμού, ήτοι της αποσφράγισης των ηλεκτρονικών 
(υπο)φακέλων οικονομικής προσφοράς, η προσφορά της Ένωσης Εταιρειών «1.PROMO 
SOLUTION-ΜΕΛΕΤΗ-ΠΡΟΒΟΛΗ ΚΑΙ ΠΡΟΩΘΗΣΗ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΟΡΓΑΝΩΣΗ 
ΕΚΘΕΣΕΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ-ΣΥΝΕΔΡΙΩΝ ΚΑΙ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΕΜΠΟΡΙΚΩΝ, ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ, 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ – 2.INTERFORM 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ-ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΤΡΙΣΔΙΑΣΤΑΤΗΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ – 3.ΑΦΟΙ ΤΖΕΝΑΛΗ Ο.Ε. 
με διακριτικό τίτλο LTH» με αριθ. προσφ. ΕΣΗΔΗΣ 166428. 

  16. την με Γ.Α.Κ  805/29-06-2020 προσφυγή  της Ένωσης Εταιρειών «1.EXPOWORK ΜΟΝ. A.E. 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΕΚΘΕΣΙΑΚΩΝ-ΣΥΝΕΔΡΙΑΚΩΝ ΧΩΡΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ – 2.TETRAGON A.E. ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ – 
3.GREAT TRADE EXHIBITIONS & EXPORTS-CONSULTING Ι.Κ.Ε." που κοινοποιήθηκε 
ηλεκτρονικά  και σύμφωνα με το άρθρο 9 του Π.Δ 39/2017 στην Αρχή Εξέτασης Προδικαστικών 
Προσφυγών  

  17. την υπ΄ αριθ.971/31-07-2020 απόφαση  του 5ου κλιμακίου της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών 
Προσφυγών   

  18. την από 31/08/2020 αίτηση αναστολής της ένωσης εταιριών EXPOWORK ΜΟΝ. Α.Ε        
ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΑ  ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΕΚΘΕΣΙΑΚΩΝ -ΣΥΝΕΔΡΙΑΚΩΝ ΧΩΡΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ       
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ -TETRAGON Α.Ε ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ        
ΕΤΑΙΡΕΙΑ -GREAT TRADE EXHIBITIONS & EXPORTS CONSULTING Ι.Κ.Ε, ενώπιον του 

       Διοικητικού Εφετείου Κομοτηνής 
 19. την  από 06-11-2020  αίτηση ακύρωσης της ένωσης εταιριών EXPOWORK ΜΟΝ. Α.Ε      

ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΑ  ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΕΚΘΕΣΙΑΚΩΝ -ΣΥΝΕΔΡΙΑΚΩΝ ΧΩΡΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ       
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ -TETRAGON Α.Ε ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ       
ΕΤΑΙΡΕΙΑ -GREAT TRADE EXHIBITIONS & EXPORTS CONSULTING Ι.Κ.Ε που εδρεύει  στα       
Σπάτα Αττικής στο Εκθεσιακό Κέντρο "Metropolitan" κτίριο 603Α του Διεθνούς Αερολιμένα  Αθηνών " 
Ελ. Βενιζέλος" νόμιμα εκπροσωπούμενης από τον κοινό εκπρόσωπο  των μελών της Ένωσης, 20. 
την ανάγκη δικαστικής  εκπροσώπησης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και  Θράκης που 
εδρεύει στην Κομοτηνή (οδός Κακουλίδου αριθμ. 1), ενώπιον του Β΄ Τμήματος  του  Διοικητικού 
Εφετείου Κομοτηνής    
 

ΑΔΑ: ΨΗΑΛ7ΛΒ-Ι7Κ



Κατόπιν τούτων η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Να παρασχεθεί η εντολή και πληρεξουσιότητα στη Νομική Σύμβουλο της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης  κ. Ελένη Αναγνώστου να παραστεί και να εκπροσωπήσει την Περιφέρεια  Α.Μ.Θ 
στο  Β΄ Τμήμα  του  Διοικητικού Εφετείου Κομοτηνής κατά την εκδίκαση της αίτησης  ακύρωσης  της ένωσης 
εταιριών  EXPOWORK ΜΟΝ. Α.Ε ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΕΚΘΕΣΙΑΚΩΝ -ΣΥΝΕΔΡΙΑΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ -TETRAGON Α.Ε ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ -GREAT TRADE EXHIBITIONS & EXPORTS CONSULTING Ι.Κ.Ε την 20η 
Απριλίου  2021 ημέρα Τρίτη και ώρα 10.00 π.μ. ,  για τον λόγο ό,τι  έχει εκπροσωπήσει   την  Περιφέρεια  
Ανατολικής Μακεδονίας και  Θράκης ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Κομοτηνής  κατά την συζήτηση της 
αίτησης αναστολής  της προαναφερόμενης ένωσης εταιριών ,για τη διασφάλιση των συμφερόντων της  
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 

 
Να παρασχεθεί η εντολή και πληρεξουσιότητα στην δικηγόρο Ελένη Αναγνώστου Νομική Σύμβουλο της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης  να παρασταθεί  και να εκπροσωπήσει, την Περιφέρεια 
Ανατ. Μακεδονίας -Θράκης  στο  Β΄ Τμήμα  του  Διοικητικού Εφετείου Κομοτηνής κατά την εκδίκαση της 
αίτησης ακύρωσης της ένωσης εταιριών EXPOWORK ΜΟΝ. Α.Ε ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΕΚΘΕΣΙΑΚΩΝ -ΣΥΝΕΔΡΙΑΚΩΝ ΧΩΡΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ -TETRAGON Α.Ε 
ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ -GREAT TRADE EXHIBITIONS & 
EXPORTS CONSULTING Ι.Κ.Ε την κατά τη δικάσιμο της 20ης Απριλίου  2021 ημέρα Τρίτη και ώρα 10.00 
π.μ. , για τον λόγο ό,τι  έχει εκπροσωπήσει   την  Περιφέρεια  Ανατολικής Μακεδονίας και  Θράκης ενώπιον 
του Διοικητικού Εφετείου Κομοτηνής  κατά την συζήτηση της αίτησης αναστολής  της προαναφερόμενης 
ένωσης εταιριών, για τη διασφάλιση των συμφερόντων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  116/2021. 
 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΗΑΛ7ΛΒ-Ι7Κ


		2021-03-11T15:18:33+0200
	Athens




